
CADERNO 3  1TERÇA-FEIRA, 13 DE MARÇO DE 2012Caderno 3 TERÇA-FEIRA, 13 DE MARÇO DE 2012

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 351879

Número: 13
Assinatura: 02/01/2012
Valor: 1.900,00
Justifi cativa: INCLUSÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA PARA 
2012, RELATIVO AO CONTRATO 014/2011 FIRMADO ENTRE 
A FCPTN E O SR. SÉRGIO MÁRCIO SISO DE OLIVEIRA, NA 
SEGUINTE CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 400091.46202.13
122129745340000.0101000000.33903500.460202.000000453
4C; NE: 2012NE00023.
Contrato: 14/2011
Ordenador: Carlos Nilson Batista Chaves

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 351697

Inexigibilidade: 29/2012
Data: 09/03/2012
Valor: 4.750,00
Objeto: pagamento de cachê artístico para a cantora Simone 
Almeida que se apresentará no dia 11/03/12 durante a 
programação em comemoração ao “Dia Internacional da Mulher”, 
em Belém.
Fundamento Legal: art.25, inciso III, lei 8666/93
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
13392136665230000           339036              0101000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: ARMINDA SIMONE DA COSTA ALMEIDA
Endereço: Tv Monte Alegre, Bairro: Jurunas, 640
CEP. 66025-400 - Belém/PA
Telefone: 9140092718 
Ordenador: Carlos Nilson Batista Chaves

REVOGAÇÃO E DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 352118

PORTARIA N.º 073 DE 06 DE MARÇO DE 2012.
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA DA FUNDAÇÃO 
CULTURAL DO PARÁ TANCREDO NEVES, no uso de suas 
atribuições legais, 
Considerando, o que dispõe o Art.37, inciso, XXI, da Constituição 
Federal e a Lei de Licitações n.º 8666/93 que institui normas para 
licitações e contratos, e dá outras providências,
R E S O L V E:
Art. 1º - Revogar a Portaria n.º 013 de 14.01.11, publicada no 
DOE de 17.01.11, constituindo nova Comissão Permanente de 
Licitação com funções de receber, examinar e julgar todos os 
documentos relativos as licitações no âmbito da FCPTN,
Art. 2º - Designar os servidores: Marcelo Fernandes Brazão, 
matrícula n.º 57195546/2, Nilton Pereira Carvalho, matrícula 
n.º 5705878/2, Patrícia do Socorro Gomes Sarubbi, matrícula 
n.º 57207483/1, Wanderléia da Silva Rodrigues, matrícula n.º 
715980/1, Nelson Romeu Amaral de Oliveira Júnior, matrícula 
n.º 57193526/1, Rosa de Fátima Lima de Oliveira, matrícula n.º  
32743/1 e Ely Pinheiro de Sousa, matrícula n.º 57194587/1, para 
sob a Presidência do primeiro, comporem a Comissão Permanente 
de Licitação desta FCPTN.
Art. 3º – Revogar as disposições em contrário.        
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Fundação Cultural do Pará Tancredo Neves.
Márcia Assunção Pereira.
Diretora Administrativa e Financeira – FCPTN.
# Republicada por ter saído com incorreção na Edição n.º 32.111, 
de 07.03.12

DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 352138

PORTARIA N.º 074 DE 06 DE MARÇO DE 2012.
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA DA FUNDAÇÃO 
CULTURAL DO PARÁ TANCREDO NEVES, no uso de suas 
atribuições legais e, considerando o  disposto Na Lei Federal 

n.º 10.520, de 17 de julho de 2002 e no Decreto Estadual n.º 
72.069, de 20 de fevereiro de 2006,  e ainda os termos do Ofi cio 
Circular  n.º 04/2007 - DGL/SEAD,
R E S O L V E:
Art. 1º - DESIGNAR, os servidores relacionados, em anexo, 
para atuarem como Autoridade Competente/Homologadora, 
Pregoeiro(a)/Membro de Equipe e Membro de Equipe de Apoio, 
junto ao Sistema de Pregão Eletrônico que vierem a ser utilizados 
pelo Estado.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Márcia Assunção Pereira.
Diretora administrativa e Financeira – FCPTN.

ANEXO I DA PORTARIA N.º 074 DE 06 DE MARÇO DE 
2012. 

 

Dados do Servidor Perfi l
Nome: Carlos Nilson Batista Chaves

CPF: 032.011.712/04
Matrícula: 57234559/1

Endereço: Av. Gentil Bittencourt, 650
CEP: 66035-340

Telefone: 32024350
 

            
Autoridade Homologadora

Nome: Márcia Assunção Pereira
CPF: 258.283.712/15
Matrícula: 5074142/2

Endereço: Av. Gentil Bittencourt, 650
CEP: 66035-340

Telefone : 32024359 
 

     
  Suplente

Nome: Wanderléia da Silva Rodrigues
CPF: 252.485.532-53
Matrícula: 715980/1

Endereço: Av. Gentil Bittencourt, 650
CEP: 66035-340

Telefone: 32024359
 

  
 Pregoeira / Membro de      Equipe

Nome: Marcelo Fernandes Brazão
CPF: 693.055.522-34

Matrícula: 57195546/2
Endereço: Av. Gentil Bittencourt, 650

CEP: 66035-340
Telefone: 32024309

 

 
Pregoeiro / Membro de Equipe

Nome: Patrícia do Socorro Gomes Sarubbi
CPF: 666.025.302-59

Matrícula: 57207483/1
Endereço: Av. Gentil Bittencourt, 650

CEP: 66035-340
Telefone: 32024309

 

 
Pregoeira / Membro de Equipe

Nome: Nilton Pereira Carvalho
CPF: 448.956.312-49
Matrícula: 5705878/2

Endereço: Av. Gentil Bittencourt, 650
CEP: 66035-340

Telefone: 32024309 
 

 
Pregoeiro / Membro de Equipe

 

Nome: Ely Pinheiro de Sousa
CPF: 625.897.842/87

Matrícula: 57194587/1
Endereço: Av. Gentil 

Bittencourt, 650
CEP: 66035-340

Telefone: 32024309 
 

 
Pregoeiro / Membro de Equipe

 

Nome: Nelson Romeu Amaral de Oliveira Júnior
CPF: 264.840.482/1515
Matrícula: 57193526/1

Endereço:Av. Gentil Bittencourt, 650
CEP:66035-340

Telefone: 32024363
 

 
Membro de Equipe

Nome: Rosa de Fátima Lima de Oliveira
CPF: 153.230.302-59
Matrícula: 32743/1

Endereço: Av. Gentil Bittencourt, 650
CEP: 66035-340

Telefone:32024300
 

 
Membro de Equipe

 
# Republicada por ter saído com incorreção na Edição n.º 
32.111, de 07.03.12

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 352169
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 339582

PORTARIA: 043/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 21
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
José Augusto Rodrigues da Silva       Auxíliar Operacional     
572050722   
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
13122129745340000    0101000000          339039              2.000,00
Ordenador: Márcia Assunção Pereira

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 352141

CONTRATO: 204
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: A prestação de serviços pelo CONTRATADO de ministrar 
a palestra de capacitação cujo o tema sera de composição e 
Improvisação no Instituto Estadual Carlos Gomes.
Valor Total: 1.500,00
Data Assinatura: 06/03/2012
Vigência: 12/03/2012 a 12/03/2012
Inexigibilidade: 3/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
13392136665210000             339036              0101000000          Estadual
Contratado: PAULO JOSÉ DE SIQUEIRA TINÉ
Endereço: R Aracaju, 174
CEP. 01240-030 - São Paulo/SPTelefone: 1100000000 
Ordenador: SUELY CONCEIÇÃO NORONHA FRAIHA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 352124

CONTRATO: 205
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: A prestaçao de serviços pelo CONTRATADO de ministrar 
a palestra de capacitação sobre sua obra “Descendo o Rio Negro 
Numa Noite Escura”, na Sala Ettore Bósio, no Instituto Estadual 
Carlos Gomes.
Valor Total: 1.500,00
Data Assinatura: 06/03/2012
Vigência: 04/04/2012 a 04/04/2012
Inexigibilidade: 2/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
13392136665210000            339036              0101000000          Estadual
Contratado: SERGIO AUGUSTO MOLINA
Endereço: R Batista do Carmo, 33
CEP. 01535-020 - São Paulo/SPTelefone: 1100000000 
Ordenador: SUELY CONCEIÇÃO NORONHA FRAIHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 352072

PORTARIA: 066/2012
Objetivo: Participará de reuniões com o Secretário de Formento e 
Incentivo do Ministério da Cultura (SEFIC), Sr. Henilton Menezes.
Fundamento Legal: Portaria n° 0419/GS, de 11 de julho de 
2007. Considerando o disposto no art.11 do decreto n° 734 de 
07 de abril de1992 
Origem: BELEM /PA - BRASIL
Destino(s): 
Brasília/DF - Brasil<br


